CisMED

Centro de informacién sobre
suministro de medicamentos

ANEXO I: MEDICAMENTOS CON INCIDENCIAS DE SUMINISTRO. PERIODO DEL 21 DE JULIO DE 2025 AL 27 DE JULIO DE 2025

N O s WN R

cODIGO
NACIONAL

653544
695742
700524
723347
687248
863167
653520

NOMBRE

TOBREX

ANAFRANIL

TIRODRIL

OZEMPIC

IBUPROFENO KERN PHARMA EFG
URBASON

OFTALMOLOSA CUSI AUREOMICINA

PRESENTACION LABORATORIO

3 mg/g UNGUENTO OFTALMICO 1 TUBO 3,5 g NOVARTIS FARMACEUTICA

75 mg 28 COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA ALFASIGMA ESPANAS.L.

5 mg 40 COMPRIMIDOS ESTEDI

1 mg 1 PLUMA PRECARGADA SOLUCION INYECTABLE 4 DOSIS +4 AGUJs NOVO NORDISK PHARMA

600 mg 20 SOBRES GRANULADO EFERVESCENTE KERN PHARMA

16 mg 30 COMPRIMIDOS FIDIA FARMACEUTICAS.A.

5 mg/g POMADA OFTALMICA1 TUBO 3 g NTC OPHTHALMICS IBERICAS.L.

FARMACIAS QUE
COMUNICAN
FALTAS DURANTE
LA SEMANA

4.419
3.437
3.205
2.697
2.598
2.392
1.796

PRINCIPIO ACTIVO

TOBRAMICINA (OFTALMICO)
CLOMIPRAMINA

TIAMAZOL

SEMAGLUTIDA

IBUPROFENO
METILPREDNISOLONA
CLORTETRACICLINA (OFTALMICO)

FALTA DE
SUMINISTRO MEDICAMENTO
COMUNICADA = NO SUSTITUIBLE
POR AEMPS

Si

Si
si NO SUSTITUIBLE
Si
Si
Si



